
COMUNE DI SANT’ANGELO del PESCO 

(Provincia di Isernia) 
                                            

 
 

SEDUTA DEL 28.11.2022                                           DELIBERA NR. 76 
 
 

DELIBERAZIONE ORIGINALE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: intervento di manutenzione straordinaria del patrimonio comunale. Fornitura e 
posa di opere da fabbro al vano tecnico a servizio della fontana ornamentale del parco 
pubblico di Via Repubblica. Individuazione delle opere da realizzare e direttive al Responsabile 
dell'Area Tecnica. Assegnazione fondi.- 

 
            
     L’anno duemilaventidue addì ventotto del mese di novembre, alle ore 10,45, con la continuazione, 
nella solita sala della adunanze, si è riunita la Giunta Comunale convocata nei modi di legge. Presiede 
l’adunanza il Sindaco dott.ssa NUCCI Nunziatina e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti 
sigg: 
 

 N°     Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

1 NUCCI Nunziatina Sindaco x  

2 D’ABRUZZO Pasquale         Vicesindaco X  

3 LOMBARDOZZI Vincenzo             Assessore  x 

  TOTALI               2 1 

 
Partecipa alla seduta il dott. Domenico DI GIULIO, Vice-Segretario Comunale, il quale redige il 
presente verbale.                                    
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato.                                                                                            
(delibera, pagine interne) 
======================================================================= 

La proposta è stata istruita e redatta con il parere favorevole di  regolarità tecnica e contabile (art. 49   
T.U.E.L. n. 267/00) dal sottoscritto Responsabile del Servizio Tecnico e dal Responsabile del Servizio 
Finanziario. 
Data: 28.11.2022 
 
Il Responsabile del Servizio Tecnico                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 
    f.to  Geom. Carmine Di Giulio                                              f.to   Dr. Di Giulio Domenico 

 

 



PROPOSTA DI DELIBERA 
 
OGGETTO: intervento di manutenzione straordinaria del patrimonio comunale. Fornitura e 
posa di opere da fabbro al vano tecnico a servizio della fontana ornamentale del parco 
pubblico di Via Repubblica. Individuazione delle opere da realizzare e direttive al Responsabile 
dell'Area Tecnica. Assegnazione fondi.- 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la seguente proposta di deliberazione: 
PREMESSO: 
- che si rende necessario effettuare un intervento di manutenzione straordinaria al vano tecnico di 
proprietà comunale a servizio della fontana ornamentale ubicata nel parco pubblico di Via della 
Repubblica, di recente realizzazione, al fine di poter alloggiare nel suo interno le apparecchiature 
tecniche ed elettriche di comando, che consenta di mantenere lo stato di conservazione delle stesse, 
mantenendo le condizioni di sicurezza ed agibilità dello stesso; 
- che tale intervento si articola nelle seguenti attività: 
opere da fabbro: fornitura e posa in opera di una porticina e di una piccola finestra apribile per presa 
aria, serratura, maniglia e cerniere, con sopraluce apribili per presa aria, compreso il fissaggio delle 
stesse, con esternamente zanzariere e reti metallo di protezione; 
CONSIDERATO: 
- che si rende necessario, urgente ed indispensabile individuare le opere da realizzare al fine di 
mantenere lo stato di conservazione del vano tecnico e rendere più sicure le apparecchiature tecniche 
ed elettroniche da ricoverare al suo interno;  
- che pertanto l’intervento da realizzare risultano essere stimato da preventivo in atti del 14.11.2022, in 
complessivi € 1.200,00, oltre IVA nella misura di legge; 
ATTESO: 
- che occorre dare specifiche direttive al Responsabile dell’Area Tecnica, al fine di procedere con gli 
adempimenti conseguenziali relativi alla messa in sicurezza di detto vano tecnico; 
- che di conseguenza, non essendo questo Ente dotato di PEG, occorre assegnare le necessarie 
risorse all’ufficio tecnico comunale; 
CONSTATATA la relativa disponibilità di fondi, a carico del Comune, sul bilancio c.e.f., al cap. 3304/1, 
codice 01.05.2.02; 
RITENUTO di provvedere all’assegnazione all’U.T.C. della somma complessiva stimata di € 1.200,00 
oltre iva come per legge, per le finalità indicate; 

RITENUTO altresì di nominare Responsabile del procedimento il Geom. Carmine Di Giulio, 
Responsabile dell’Area Tecnica dell’ente; 
VISTO il D.Lgs. nr. 267/2000; 
ACQUISITO il parere favorevole reso in ordine alla regolarità tecnica dal Responsabile dell’Area 
Tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgvo nr. 267/2000; 
ACQUISITO il parere favorevole reso in ordine alla regolarità contabile dal Responsabile dell’Area 
Finanziaria, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgvo nr. 267/2000; 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono integralmente riportate e trascritte: 
DI FORNIRE INDIRIZZO al Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale e del procedimento, Geom. 
Carmine Di Giulio, per l’affidamento dell’intervento di manutenzione straordinaria del patrimonio 
comunale - Fornitura e posa di opere da fabbro al vano tecnico a servizio della fontana ornamentale 



del parco pubblico di Via Repubblica, come di seguito dettagliati, nel rispetto del D. Lgs 50/2016 e 
ss.mm.ii.. 
DI APPROVARE i seguenti interventi riferiti ai descritti lavori, dell’importo complessivo a corpo di € 
1.200,00, oltre IVA come per legge: 
opere da fabbro: fornitura e posa in opera di una porticina e di una piccola finestra apribile per presa 
aria, serratura, maniglia e cerniere, con sopraluce apribili per presa aria, compreso il fissaggio delle 
stesse, con esternamente zanzariere e reti metallo di protezione. 
DI ASSEGNARE al Responsabile dell’U.T.C. la somma stimata di € 1.464,00 comprensiva di IVA al 
22%, ai fini dell’affidamento dei lavori previsti sopra elencati. 
DI CONFERIRE DIRETTIVA allo stesso Responsabile dell’Area Tecnica, nominato con il presente 
atto Responsabile unico del procedimento di che trattasi, affinché provveda urgentemente ad attivare 
e compiere tutti gli atti gestionali necessari per poter addivenire all’inizio dei lavori in tempi rapidi data 
l’urgenza di intervenire per rendere gli immobili comunali citati adeguati per lo scopo pubblico destinati 
a soddisfare. 
DI DEMANDARE al Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale e del procedimento, geom. Carmine 
Di Giulio, gli adempimenti consequenziali al presente atto, per l’affidamento dei lavori esplicitati, 
nonché l’impegno della relativa spesa da assumersi sul bilancio c.e.f., al cap. 3304/1, codice 
01.05.2.02;, che presenta la necessaria disponibilità; 
DI TRASMETTERE copia del presente deliberato al Responsabile dell’Area Tecnica. 
DI TRASMETTERE il presente deliberato all’Albo pretorio on line ed alla sezione Amministrazione 
Trasparente. 
DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. nr. 267/2000, stante l’urgenza di intervenire ai fini della sicurezza del citato immobile di 
proprietà comunale. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
AVUTA da parte del Presidente lettura della su estesa proposta di delibera; 
 
ATTESA l’ urgenza di provvedere, 
Con voto unanime,  espresso in forma palese, 

 
D E L I B E R A 

 
DI APPROVARLA nei termini sopra formulati; 
successivamente 

 
VISTO l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 
 
CONSIDERATA l’urgenza di provvedere per i motivi esplicitati; 
Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese come per legge; 
 
DI DICHIARARE, stante l’urgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18/08/2000 nr. 267; 

 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
        IL PRESIDENTE                                                       IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE 
f.to   Dott.ssa Nunziatina Nucci                                                 f.to     Dott. Domenico Di Giulio  
 
 
 

SI DISPONE CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE 
 

- Venga posta in pubblicazione, all’albo pretorio del Comune, ivi resterà in libera visione del pubblico 
per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000. 
-Venga comunicata ai sig.ri Capigruppo Consiliari mediante inserimento in apposito elenco, a norma 
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Sant’Angelo del Pesco, lì 01/12/2022   

IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE                                                                                               
                                                                                                            f.to   Dott. Domenico Di Giulio 
                                                _______________________ 

                              
RELATA DI PUBBLICAZIONE  

 
La presente deliberazione è pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi resterà ininterrottamente, 
in libera visione, per 15 giorni consecutivi, a partire dal  01/12/2022    al  16/12/2022   a norma dell’ 
art. 124 - 1°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.  
 
 
- Reg. pubbl. nr. 383    
Sant’Angelo del Pesco, lì 01/12/2022   

IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE                                                                                               
f.to Dott. Domenico Di Giulio 

                                                _______________________ 
 
Copia Conforme all’originale. 
Sant’Angelo del Pesco, lì ………………………   
                                                                                                      IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                   Dott. Domenico Di Giulio 
                                                                                                             ________________________ 

 
 
 
 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA  
 

(  ) Il giorno ................................... per essere stata  pubblicata nel sito informatico di questo Comune 
per dieci giorni consecutivi, a norma dell’ art.. 134 - 3°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.   
( X ) Il giorno 28/11/2022 a norma dell’ art.. 134 - 4°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.   
 
Sant’Angelo del Pesco, lì 28/11/2022. 
                                                                                                      IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to      Dott. Domenico Di Giulio 
       ______________________ 


